長建協発第８０号
平成２１年５月１８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
新規学校卒業者の採用に関する要請書について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、このたび「新規学校卒業者の採用に関する要請書」として、就職未決定のまま卒業した者の積極的な採用枠の拡大や、早期の採用選考活動の抑制などについて、全建を通じ文部科学大臣並びに厚生労働大臣より別添のとおり協力依頼がまいっておりますので、貴支部会員へ採用活動の実施にあたりましては、同要請書の趣旨を踏まえて実施いただきますようご周知方よろしくお願い申し上げます。